Executivo na utilização de créditos adicionais suplementares no valor de R$ 527.000,00
no Orçamento Programa de 2022.”

Análise

O Chefe do Poder Executivo pede autorização do Poder Legislativo para incluir crédito
adicional suplementar no valor de R$ 527.000,00 (quinhentos e vinte e sete mil reais) no
orçamento programa de 2022 da Secretaria de Saúde para atender as ordens judiciais. O
valor será distribuído em três contas: outros serviços de terceiros pessoa jurídica (ficha
1896), equipamentos e material permanente (1897) e material de consumo (ficha 1898).